ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 408/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, por meio da Comissão de Contratação, instituída pela

Resolução Administrativa nº 028/2023, cujos membros foram designados conforme a Portaria nº

080/2024 e suas alterações, “TORNA PÚBLICO” para conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, na forma PRESENCIAL, para

contratação Semi-Integrada de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada, para o

serviço de elaboração dos projetos executivos necessários e Construção da Nova Sede da

Câmara Municipal de Cariacica, neste Município, com fornecimento de material, mão-de-obra

qualificada e equipamentos necessários, de acordo com o quantitativo, as condições e

especificações estabelecidas no Projeto Básico – Anexo I, parte integrante deste Edital.

O Edital completo poderá ser obtido acessando o site:

https://www.camaracariacica.es.gov.br/transparencia/licitacao, no Portal Nacional de

Contratações Públicas – PNCP ou diretamente na Sala do Setor de Licitações, Compras e

Contratos.

Início do recebimento de Propostas: 31/10/2025.

Fim do recebimento de propostas e abertura das propostas: às 09:30h do dia 22/12/2025.

Início da sessão de Disputa: 22/12//2025 a partir das 10:00h.

Informações:

E-mail: licitacao@camaracariacica.es.gov.br

Cariacica - ES, 31/10/2025

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

https://www.camaracariacica.es.gov.br/transparencia/licitacao